excusatione praesumat concedere : sed cuncla quae
praefalis usibus monachorum et ecclesiae ornamen-
torum, vel luminariorum, matriculariorum, hospitum
et pauperum obtaia sunt, vel offerri contigerit,
perenni leropore inlibata et inconvulsa, ac sine ali-
qun inquieludine, eorum usibus pro quorum susten-
tatione gtibernationeque conccssa sunt, modis onini-
bus profutura pennaneanl. Haecigilur omnia , qnae
hujus prsecepli decretique noslri pagina continel,
lam vobis quam cimctis qui in eo quo cstis ordine

locoque successerint, in perpetuum conservanda
decernimus. Salva in omnibus quae hiijus decreli

pagina contineniur, aticloritaie et honore sanclae
Romanae Kcclcsia;, et sedis aposlolicaeprivilegio.
Placet etiam ut pcr futura tcmpora ipsi monachi ex

scriptis habennl licenliain eligere abbatem. Si quis
autem temerario nusu, mngnn parvaque persona,
contra hoc nostrum aposiolicum decretum agere
praesumpserit, sciat se anathematis vinculo esse
innodalura, el a regno Dei alicnum , et ctim omni-
lius impiis aelerni incendii supplicio condemnalum.

Qtii autem verus custos et observalor hujus conlir-
inalionis exslilerit, benedictionem et graliam et
ccelesleni misericordiam a Doininoconsequi merea-
tur. Scriptum per manum Anastasii nolarii regio-
narii et scriniarii sanclae Roraanae Ecclesiae, in
mense Oclobrio, indiclione deciroa. Bene valete.

Subscriptuin Idus Octobrias, per manum Chrislo-

phori primicerii sanclae summae sedis apostolicae,.

imperante doroinopiissimoprincipe AugiisloCarolo,'
a Deo coronalo, magno imperatore anno primo, et

postcoronalionemejusannoprimo, indiclionedecima.

XXXIV
ADABBATEMET MONACIIOSHERENSES.

(Anno 876.)

Approbat donationem monasterii S. Porciani illi
faclam.

'OANNESepiscopus, servus servorum Dei, GEILOM

religioso abbali venerabilis monasterii sanctae Dei

genitricis, semperque virginis Mariaedominaenostrae,
et S. Filiberti, ac per te eidem venerabili monaste-
rio in perpeluum.

Convenit apostolicomoderamini pia religione pol-

A lentibus benevola conipassione siiccurrerc, poscen-
tium animis alacri devotione iinperiiri nssensum.
Ex hoc euim lucri polissiroum praemium a condi-

torc omniuin Dominopromercmur, dum venerabilia

loca opporlune ordinala, ad meliorem fuerint sine
dubio stalum perducla.

Igitur omnibus sanctae Dei Ecclesiae fidelibus et

nostris, praesenlibus et fuluris, nolum fieri volu-
mus qualiter reverentia tua per Adalgarium san-

i:lissimum episcopum sanctae ^Eduensis Ecclesiae
nostro suggessil aposlolatui, observans quod abha-

liolam quae vocatur S. Portianus, quamque piac
memoriae Carolus imperator, spiritualis scilicel
filius nosler, ob sui perennem memoriam, per
praecepti seriem in eodem venerabili monasierio

B conferens largitus csl, noslri apostotici privilegii
auctoritale confirmaremus.

Nos autein, considerantcs hanc petitionem salu-
brem fore et eidem venerabili monasterio, cui

praeesse dignosceris, slabilimentum consistere,
pr;ccipue ciun omnia pia loca proprium habere

optemus, inclinati pelilionibus tuis, a praesenli
nona indictione praefatam abbatiolam cum omni-
bus rebus suis mobilibus vel immobilibus, sibi jusle
et legaliler pertinenlibus, quemadmodum ex prae-
diclo eodem Augusto concessum est, per hoc

apostolicum nostrum privilegium in saepe dicto
venerabili monasterio confirmamus, et perpetua-
liter stabiliinus, et ad mercedem nostrain robo-

rainus; ita quoque apostolica auctorilate munientes
C decernirous ut ntillus episcoporumad negolia divina

illuc, aul pro alia re peragenda, nisi a te suc-

cessoribusque luis abhatibus fuerit invitatus, ire

perlentet; imo ne judiciaria polestas quamcun-
que vel molesliam aut destructionem quamlibet
pergens facere audeat, quam secundum ipsius
vcnerabilis monasterii rilum, cl praedicti Augusli
concessioneni, nec non et hanc aposlolicam con-
cessionem et confirmationem ab omnibus Christi
fidelibus observandam sanciraus.

Si quis autem cujuslibet dignitatis homo con-
tra hoc noslrum apostolicum privilegium, quod
non credimus, in lolo vel in parle ire praesuin-
pserit, ac quod a nobis salubriler sancitum est,
in aliquo frangere ausus fuerit, auctorilate Dei

°
oniiiipotenlis, et beati Petri aposloli, alque nostra,
scial se propria communicatione privalum; et
nisi cilo resipuerit ac canonicae sanciioni obe-
dierit, anathemate perpetuo condemnalum; qui
vero custos et observator exslilerit, benedictionem
et graliam a DominoDeonqstro consequi mereatur.

Scriptum per manus Anastasii nolarii regiona-
rii et scriniarii sanclae RomanaeEcclesi;e in mensc

Octobri, indiclione noua. Bene valele.
'

Dalum Idus Octobri per manum Christofori Pri-
micerii sanctae summaesedis aposlolicae.lmperante
Domino piissimo Auguslo Carolo a Deo coronato

magno imperatorc, post consulatumejus anno primo,
indiclionc nona.
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XXXV. A
ADEPI8C0P0SPROVINCI.«BITCBICENSIS.

[(Anno876.)
Ut Frotario tanquam metropolitanosuo deinceps

obedianl.
JOANNESreverentissimis et sanctissimis fratribus

noslris episcopisper Bituricensem provinciam con-
slilutis.